A“ mªvixªªªxr , ., msm/—

PODER LEGISLATIVO DE CÃCERES
ÉTIÚ £ TRANSPARÉNCIA A SW DO POVO

PROTOCOLO

Projetos De Lei
Projeto De Decreto Legislativo

APROVADO

o

& ; Projeto De RCSOIUÇÍIO Presidente da Câmara
' "É Requerimento Nº /
x j X Indicação REJEITADO:, , ,; Moção;) :E 4 Emenda Presidente (la Câmara

Autores: Ver. Valdeníria D. Ferreira
Ver. Domingos de Oliveira
Ver. Jeronimo Gonçalves

Partido: PSDB
Partido: PSB
Partido: PSB

Os Vereadores que abaixo subscreve Propõe a nobre
Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário, na forma
regimental, seja encaminhado expediente ao Exmo. Senhor
Deputado Estadual MAX RUSSI consubstanciado na
seguinte Proposição Plenária:

Solicitando do Exmo. Senhor Deputado Estadual, que faça gestão no sentido de
garantir parte de sua Emenda Parlamentar, na aquisição de 07 (uma) Ambulância para o
Hospital Regional de Cáceres Dº António Fontes , neste Município.

Justificativa:

A referida ambulância e de suma importância para o hospital regional. Pois é
referencia entre 23 municípios da região oeste, onde o déficit desses veículos de transporte
especializado em sua maioria da frota esta sucateada, considerando que centenas de vidas
necessitam desse transporte especializado.

Informamos ainda que em reunião junto a Vice Prefeita deste Município Eliene
Liberato, ficou deliberado que recorreríamos ao nobre Parlamentar que faça ações a respeito
na aquisição desse transporte especializado para o referido hospital.

Sala das Sessões, 02 de Outubro de 2019.

:

MHi 7

Ver. Vegªn/a'" DÍ'"Ferrei ra
Partido- PSDB

Partido — PSB Partido - PSB
Domingos de Oliveira Santos

Câmara Municipalde Cáceres — Rua Costa Marques nº 891 — Centro - Fone (GB)—3223 1707 e 3223 1762

CEP 78.200.000 —www.camaracaceresmtg ov — E—mail: cmcncere ªterracombr